证券代码: 832577

证券简称: 优美特

主办券商: 中信建投

## 优美特(北京)环境材料科技股份公司 产品在新一代碳纤维地铁车辆 CETROVO 应用参展的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

## 一、 基本情况

2018年9月18日,德国柏林轨道交通展举行开幕仪式,中车青岛四方机车车辆股份有限公司(以下简称"青岛四方")在开幕式上发布了"新一代碳纤维地铁车辆 CETROVO"(简称"新一代地铁")。新一代地铁的车体外涂装涂料及内饰件涂装涂料,由优美特(北京)环境材料科技股份公司(以下简称"公司")作为该车涂料的单一供应来源,是公司自主研发生产的轨道交通用高性能水性涂料系列产品。

## 二、对公司产生的影响

在技术指标上,新一代地铁采用的水性涂料不仅在防护性能达到轨道交通行业要求的各项标准,在可挥发性有机物(VOCs)排放上更是表现出优异的环保性能,大大降低传统溶剂型涂料在施工使用过程中的 VOCs 排放,对大气污染从源头减排具有更重要的实际意义。

在未来市场上,公司自主研发的具有自主知识产权的轨道交通用 高性能水性涂料系列产品应用于新一代地铁并在德国柏林惊艳亮相, 体现青岛四方对我公司技术水平和产品质量的积极肯定,为公司后续 开展该系列产品的市场业务拓展具有重大影响。

## 三、风险提示

轨道交通用高性能水性涂料系列产品,是公司未来发展定位的方向。新一代地铁的全球展示亦是轨道交通车辆未来的发展方向,打破高端水性涂料关键技术领域受控于外资企业的局面。但对公司当前业绩是否产生重大影响仍存在较大不确定性。敬请投资者谨慎决策,注意防范投资风险。

优美特(北京)环境材料科技股份公司

董事会

2018年9月19日